
Беловский  муниципальный район 

МКУ «Управление образования  

Беловского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ  

 

от  25 декабря 2019 года 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

№ 1073 

 
 
 
 
 

В целях устранения недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности дошкольными 

образовательными организациями Кузбасса в 2019 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществ-

ления образовательной деятельности  дошкольных образовательных организаций 

Беловского муниципального района в 2019 году. 

2.Руководителям дошкольных образовательных организаций разработать и 

опубликовать на официальном сайте организации планы по устранению выяв-

ленных недостатков в ходе проведения независимой оценки условий осуществ-

ления образовательной деятельности организации до 10.01.2020.  

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Координационно-

методический центр Беловского муниципального района» (Устьянцева О.В..): 

3.1. Обеспечить координацию деятельности дошкольных образовательных 

организаций района по выполнению плана мероприятий по устранению выяв-

ленных недостатков в ходе проведения независимой оценки условий осуществ-

ления образовательной деятельности дошкольных образовательных организаций 

Беловского муниципального района. 

3.2.Обеспечить методическую помощь в реализации плана мероприятий по  

устранению выявленных недостатков в ходе проведения независимой оценки 

условий осуществления образовательной деятельности дошкольных образова-

тельных организаций Беловского муниципального района.  

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Тимошенко С.Г. 

 
 
Начальник  управления  

образования                                                                                    Ю.А. Жданова 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 
приказом МКУ «Управление 

образования Беловского муни-

ципального района» 
 

                                                                                                                                                                        от 25.12.2019 №   
 

 
ПЛАН   

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий образовательной 
деятельности дошкольных образовательных организаций Беловского муниципального района в 2019 году 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок исполнения Ответственное ли-
цо 

1. Проведение внутреннего аудита (технического и содер-
жательного) интернет-сайтов организаций, особое вни-
мание  уделить опубликованной информации, ее досто-
верностью и своевременностью  

Руководители до-
школьных образова-
тельных организаций 

В течение года (от-
чѐт ежеквартально, 
до 25 числа по-
следнего месяца 
квартала) 

Специалист МБУ 
«КМЦ БМР»  

Устьянцева А.В. 

2. Качественное оформление информационных стендов в 
дошкольных образовательных организациях 

Руководители до-
школьных образова-
тельных организаций 

В течение года (от-
чѐт ежеквартально, 

до 25 числа по-
следнего месяца 

квартала) 

Главный инспектор 
МКУ «Управление 
образования Белов-
ского муниципаль-

ного района» 
Ковалевич Т.В. 

3. Создание современных условий для воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

Руководители до-
школьных образова-
тельных организаций 

Сентябрь 2020 г. Главный инспектор 
МКУ «Управление 
образования Белов-
ского муниципаль-

ного района» 
Рындина Э.А. 

4. Создание в дошкольных образовательных организациях 
помещений социальной сферы 

Руководители до-
школьных образова-
тельных организаций 

Сентябрь 2020 г. Главный инспектор 
МКУ «Управление 
образования Белов-
ского муниципаль-

ного района» 
Кабанов В.А. 

5. Организация систематического мониторинга удовлетво-
ренности родителей и воспитанников уровнем образо-

Руководители до-
школьных образова-

В течение года (от-
чѐт каждое полуго-

Главный инспектор 
МКУ «Управление 



вательного процесса с целью корректировки планов ра-
боты 

тельных организаций дие, до 25 числа 
последнего месяца 

полугодия) 

образования Белов-
ского муниципаль-

ного района» 
Ковалевич Т.В. 

 


